

## Nr 864

Av herr Jönsson i Ingemarsgården m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 66, angående förstatligandet av uppbördswerken och omorganisation av de lokala skattemyndigheterna, m. m.

(Lika lydande med motion nr 704 i Första kammaren)

I proposition nr 66/1966 ang. uppbördswerkens förstatligande m. m. redovisas även principerna för en ny fögderiindelning.

Departementschefen ansluter sig i huvudsak till det indelningsförslag som framlagts av CFU. Detta innebär för Jämtlands län att dess nuvarande fem distrikt skulle sammanslås till ett enda fögderi för hela länet och sålunda komma att omfatta ca 130 000 invånare.

Vi anser i likhet med länsstyrelsen och de lokala skattemyndigheterna i länet att föga är att vinna med att för detta läns vidkommande tillskapa en arbetsenhet av så stor omfattning som här föreslagits. Som riktpunkt har angivits ett invånarantal av minst 40 000 å 45 000. Ett fögderi med denna lägre målsättning anses också fullt tillräckligt för en rationell kontorsorganisation. Viktigare är dock att allmänheten får en tillfredsställande service och att vederbörande chefer besitter en god person- och lokalkännedom, något som knappast är möjligt i ett »storfögderi». Då häradsskrivarna i samband med datareformen kommer att i väsentligt större omfattning få ägna sig åt mera kvalificerade arbetsuppgifter kommer också att ställas än högre krav på ortskännedom och goda kontakter med arbetsgivare, skattskyldiga och kommunala myndigheter inom resp. verksamhetsområde. Erfarenheten har visat att trots de stora avstånden inom Jämtlands län allmänheten icke sparar någon möda för att erhålla kontakt med häradsskrivaren personligen för att dryfta sina skatteproblem. En distriktsindelning, som skulle försämra dessa kontaktmöjligheter, kan icke vara att rekommendera. En tjänsteman (assistent) i storfögderiet kan ur allmänhetens synpunkt icke bli en fullgod ersättare för den häradsskrivare som man av tradition är van att vända sig till.

Länsstyrelsen har med stöd av dess planeringsråd bestämt motsatt sig det föreslagna storfögderiet och i stället föreslagit en indelning i tre fögderier om vardera 40 000 å 47 000 invånare. Samma förslag har avgivits av Sveriges häradsskrivarförening.

Vi anser det uppenbart att länets befolkning är bäst betjänt av en indelning av länet i tre fögderier och kan icke finna att några bärande motiv mot en sådan uppdelning förebragts. Vi har intet att erinra mot att på sätt föreslagits i propositionen Kungl. Maj:t bemyndigas att slutgiltigt fastställa fögderiindelning men önskar att därvid skall beaktas de synpunkter som framförts av länsorganen och som vi till fullo delar.

Vi hemställer,

att riksdagen vid behandling av proposition nr 66 måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställa att Kungl. Maj:t vid fastställande av rikets indelning i fögderier, i vad gäller Jämtlands län, måtte beakta de synpunkter som framförts i motionen.

Stockholm den 13 april 1966

*Elias Jönsson (fp)*

*Birger Nilsson (s)*

*Helge Lindström (s)*

i Ingemarsgården

*Erik Larsson (cp)*

*V. Wikner (s)*

i Norderön